
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 stycznia 2025 r. 

Poz. 66 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii  
w publicznych przedszkolach i szkołach 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 
i 1933) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu orga-
nizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983 oraz z 2024 r. poz. 1158) wpro-
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1c otrzymuje brzmienie: 
„1c. W szkole podstawowej: 

1) grupa międzyklasowa, o której mowa w ust. 1a, może obejmować uczniów klas I–III albo IV–VI, albo VII 
i VIII; 

2) grupa międzyklasowa, o której mowa w ust. 1b, może obejmować uczniów klas IV–VI albo VII i VIII.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
„3a. W przypadku organizowania nauki religii w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie kateche-

tycznym, w tym prowadzonych na podstawie porozumienia, o którym mowa w ust. 3, przepisy ust. 1c–1e stosuje 
się odpowiednio.”, 

c) w ust. 4 wyrazy „ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3a”; 

2) w § 3 w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy „ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3a”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Nauka religii w przedszkolach odbywa się w wymiarze dwóch zajęć przedszkolnych tygodniowo, 
a w szkołach – w wymiarze jednej godziny lekcyjnej tygodniowo. 

2. Nauka etyki w szkołach odbywa się w wymiarze jednej godziny lekcyjnej tygodniowo.”; 

4) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Nauka religii lub etyki jest organizowana bezpośrednio przed rozpoczęciem obowiązkowych zajęć edu-
kacyjnych, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, przewidzia-
nych dla ucznia w danym dniu albo bezpośrednio po zakończeniu tych zajęć. 

2. W szkole podstawowej można odstąpić od zasady określonej w ust. 1, jeżeli w nauce religii lub etyki, według 
stanu na dzień 15 września danego roku szkolnego, uczestniczą wszyscy uczniowie danego oddziału. 

                                                           
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 66 
 

 

3. W szkole artystycznej realizującej kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne nauka religii lub etyki jest organi-
zowana bezpośrednio: 
1) przed rozpoczęciem obowiązkowych zajęć edukacyjnych, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, przewidzianych dla ucznia w danym dniu albo 
2) po zakończeniu przewidzianych dla ucznia w danym dniu zajęć, o których mowa w pkt 1, obejmujących obo-

wiązkowe zajęcia edukacyjne ogólnokształcące albo obowiązkowe zajęcia edukacyjne ogólnokształcące i obo-
wiązkowe zajęcia edukacyjne artystyczne.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 




